


Willkommen im Restaurant Jianis –

Ihrem kulinarischen Rückzugsort im

Herzen von Nürnberg! Besuchen Sie

uns in der Kopernikusstraße 4,

90459 Nürnberg, und erleben Sie,

wie traditionelle griechische Küche

auf moderne Akzente trifft. Unser

Team verwöhnt Sie mit einer

köstlichen Auswahl an herzhaften

Grillgerichten und feinen Meze-

Platten, die jeden Besuch zu einem

wahren Fest für die Sinne machen.

Genießen Sie die warme und

einladende Atmosphäre, die unser

Restaurant ausstrahlt, und lassen

Sie den Alltag hinter sich. Ob für ein

romantisches Dinner, einen

entspannten Abend mit Freunden

oder ein fröhliches Familienessen –

im Jianis sind Sie stets willkommen.

Hier wird jeder Besuch zu einem

besonderen Erlebnis, das Sie gerne

wiederholen möchten.

„Wir bitten um Verständnis, dass wir für

Verpackungsmaterial 0,50 €, 

für Ketchup oder Mayonnaise je 0,25 €

sowie für Brot pro Portion 1,50 €

berechnen.“

Dienstag bis Samstag: 17:00 – 23:00 Uhr Sonntag:

11:30 – 14:30 Uhr und 17:00 – 22:00 Uhr 

Montag: Ruhetag

Ö f f n u n g s z e i t e n

www.restaurant-jianis.de

info@restaurant-jianis.de

Telefon: 0911 99 44 96 19

Kopernikusstr. 4, 90459 Nürnberg

K o n t a k t  &  S o c i a l

Restaurant Jianis 

jianis_greek_restaurant

K a l o s  I r t h e s

s t o  E s t i a t o r i o  J i a n i s

ΚΑΛΗ  ΟΡΕΞΗ

GUTEN APPET IT



4,0

6,9

6,9

5,5

5,5

5,5

3,5

3,5

11,9

€

Aperitif

Wir lieben es, unseren Gästen Freude zu bereiten

und glauben, dass ein bisschen Spaß das Leben

bereichert! Deshalb laden wir Sie zu einem kleinen

Spiel ein: Wer einen Fehler in unserer Speisekarte

findet, erhält zur Belohnung einen erfrischenden

Ouzo – gratis! 

Ob ein verschlucktes Komma oder ein frecher

Tippfehler, Ihre Spürnase ist gefragt. 

Machen Sie mit und lassen Sie sich für Ihre

Aufmerksamkeit belohnen – wir versprechen, es

wird ein Heidenspaß!

Besuchen Sie uns, probieren Sie unsere Leckereien

und werden Sie Teil der Jianis-Familie. 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

GLAS SEKT  
APEROL SPRITZ
LILLET WILD BERRY
CAMPARI SODA
CAMPARI ORANGE
MARTINI BIANCO DRY
OUZO
TSIPOURO
OUZO OF PLOMARI 

FINDE DEN FEHLER – 
VERDIENE DIR EINEN OUZO!

0,1l

0,2l

0,2l

0,1l

0,1l

5cl

2cl

2cl

200ml

Z

1,Z

Z

1

1

Z

-

-

-

A &Z



ZAZIKI

TARAMAS

CHTIPITI

TRIO VARIATION

FETA NATUR

OLIVEN & PEPERONI

KALTE VORSPEISENVARIATION

Verfeinert mit Sahne

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

(Kria Orektika) -  Kalte Vorspeisen
€

Suppen

BOHNENSUPPE

HÜHNERSUPPE

TOMATENSUPPE

5,0

5,0

5,0

€

1.

2.

3.

S c h e n k e n  S i e  
g r i e c h i s c h e  G e n u s s m o m e n t e

feine Joghurtcreme mit Gurken & Knoblauch

Fischrogencreme

Pikante Schafskäsecreme

Ein Mix aus Zaziki, Taramas & Schafskäsecreme

Original griechischer Schafskäse

Verfeinert mit Olivenöl

Kalte Vorspeisenvariation für eine Person

H,Y

T

H,Y

H,Y,T

H,Y

6,Z

6,H,Y,T,Z

A&Z

2,4

2,4

2,4

A&Z

5,9

6,2

6,2

8,2

7,0

6,2

13,5



mit Gutscheinen vom Restaurant

(Zesta Orektika) Warme Vorspeisen

KNOBLAUCHBROT MIT ZAZIKI

PITA MIT ZAZIKI

PEPERONI VOM GRILL

SAGANAKI
Panierter Schafskäse

GEGRILLTER SCHAFSKÄSE
Aus den Backofen mit Tomaten, Peperoni & Zwiebeln

SCHAFSKÄSE IM BLÄTTERTEIG
Mit Honig und Sesam

ROTE PAPRIKA FLORINIS
Milde Paprika, gefüllt mit Schafskäse aus dem Backofen

DICKE BOHNEN
Aus dem Backofen mit Schafskäse

DOLMADAKIA
Gefüllte Weinblätter mit Reis und Zaziki

ZUCCHINI GEBACKEN
Mit Zaziki

AUBERGINEN GEBACKEN
Mit Zaziki

WARME VORSPEISENVARIATION
Eine warme Vorspeisenvariation für eine Person

€

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

A,H,Y

A,H,Y

Z

A,H,Y

H,Y,Z

A,H,Y,R

H,Y,Z

H,Y

H,Y,Z

A,H,Y

A,H,Y

A,H,Y,Z

A&Z

6,5

4,5

6,5

7,5

9,2

8,9

8,9

7,0

7,2

8,2

8,2

15,5



BEILAGENSALAT

KRAUTSALAT

TOMATENSALAT
mit Schafskäse & Zwiebeln

ORIGINAL GRIECHISCHER BAUERNSALAT
mit Schafskäse, Oliven,  Peperoni, Gurken, Tomaten & Zwiebeln

BAUERNSALAT KLEIN 
mit Schafskäse, Oliven, Peperoni, Gurken, Tomaten & Zwiebeln

SALAT - THUNFISCH 
Bunter Salat-Mix mit Thunfisch, Zwiebeln, Käse, Paprika & Ei

SALAT - SCAMPISSPIESSE
Bunter Salat-Mix mit Scampis am Spieß, Pitabrot
Gurken, Tomaten & Paprika in hausgemachtem Dressing

SALAT - HÜHNERBRUSTSTREIFEN 
Bunter Salat-Mix mit gegrillten Hühnerbruststreifen, 
Gurken, Tomaten & Paprika in hausgemachtem Dressing

SALAT - SAGANAKI 
Bunter Salat-Mix mit gebackenem Schafskäse, 
Gurken, Tomaten & Paprika in hausgemachtem Dressing

€

(Salates)Salate

POMMES FRITES
TOMATENREIS
KNOBLAUCHKARTOFFELN
METAXASAUCE

Beilagen
4,5
4,5
4,9
4,5

€

Kinder Gerichte
€

KINDER SOUVLAKI
Serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

KINDER GYROS
Serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

KINDER SCHNITZEL WIENER ART
Serviert mit Pommes frites Zaziki & Salat

KINDER KALAMARI
Serviert mit Pommes frites Zaziki & Salat

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

40.

41.

42.

43.

45.
46.
47.
48.

-

-

H,Y

H,Y,Z,6

H,Y,Z,6

H,Y,E,T

A,S

-

A,H,Y

A&Z

-
-
-

H,Y,P

A&Z

H,Y

H,Y

A,E,H,Y

A,H,Y,W

A&Z

4,5

4,5

5,8

11,0

7,5

12,5

16,9

14,5

14,9

12,9

12,9

12,9

12,9



(Psaria) Fischgerichte

KALAMARI GEBACKEN
Serviert mit Reis, Zaziki & Salat

KALAMARI GEGRILLT
Serviert mit Reis, Zaziki & Salat

BABY-KALAMARI GEBACKEN
Serviert mit Reis, Zaziki & Salat

BABY-KALAMARI GRILL
Serviert mit Reis, Zaziki & Salat

SEEZUNGENFILET
Serviert mit Reis, Zaziki & Salat

DORADENFILET
Serviert mit Gemüse, Reis, Zaziki & Salat

SCAMPI-SPIESSE
Serviert mit Reis, Zaziki & Salat

GARNELEN GEBACKEN 
Serviert mit Reis, Zaziki & Salat

GARNELEN GEGRILLT
Serviert mit Reis, Zaziki & Salat

LACHSFILET
Serviert mit Gemüse, Reis, Zaziki & Salat

GAVROS
Gebackene Sardinen, serviert mit Reis, Zaziki & Salat

FISCHPLATTE 1 PERSON
Serviert mit Reis, Zaziki & Salat

FISCHPLATTE 2 PERSONEN
Serviert mit Reis, Zaziki & Salat

€

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

KALAMARI & GYROS
Gebacken, serviert mit Reis, Zaziki & Salat

KALAMARI & SOUVLAKI
Gebacken, serviert mit Reis, Zaziki & Salat

KALAMARI & GARNELEN
Gebacken, serviert mit Reis, Zaziki & Salat

KALAMARI & SEEZUNGENFILET 
Gebacken, serviert mit Reis, Zaziki & Salat

GARNELEN & BABY KALAMARI
Gebacken, serviert mit Reis, Zaziki & Salat

KALAMARI & GAVROS
Gebacken, serviert mit Reis, Zaziki & Salat

BABY KALAMARI & GYROS
Gebacken, serviert mit Reis, Zaziki & Salat

BABY KALAMARI & SOUVLAKI
Gebacken, serviert mit Reis, Zaziki & Salat

Fisch & Fleisch - Variationen

65.
          

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

€

A,H,Y,W

H,Y,W

A,H,Y,W

H,Y,W

A,H,Y,T

H,Y,T

H,Y,S

A,H,Y,S

H,Y,S

H,Y,T

A,H,Y,T

A,H,Y,S,T,W

A,H,Y,S,T,W

A&Z

A,H,Y,W

A,H,Y,W

A,H,Y,S,W

A,H,Y,T,W

A,H,Y,S,W

A,H,Y,T,W

A,H,Y,W

A,H,Y,W

A&Z

18,5

20,9

19,9

22,9

18,5

21,9

18,9

20,9

20,9

23,9

16,9

24,5

49,0

18,9

18,9

19,9

18,9

20,9

18,2

18,9

18,9



Fleischgerichte

GYROS
Serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

GYROS-PITA
Serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

SOUVLAKI 
Zwei magere Schweinefleischspieße, serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

LEBER (VOM SCHWEIN)
Serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

BIFTEKI GEFÜLLT
Serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

LAMMKOTELETTS
Serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

SCHWEINESTEAK
Serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

SOUTZOUKI
Serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

€

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

Fleisch - Variationen

GYROS & SOUVLAKI
Serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

GYROS & LEBER
Serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

DORF-TELLER
Gyros, Souvlaki & Schweinesteak 
serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

KRETA-TELLER
Gyros, Soutzouki, Kalamari & Scampi 
serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

ARTEMIS-TELLER
Gyros, Souvlaki & Lammkoteletts
serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

MIX-TELLER
Gyros, Souvlaki & Kalamari
serviert mit Pommes frites, Zaziki & Salat

85.

86.

87.

88.

89.

90.

H,Y

A,H,Y

H,Y

H,Y

A,E,H,Y

H,Y

H,Y

A,E,H,Y

A&Z

H,Y

H,Y

H,Y

A,E,H,Y,
W,S

H,Y

A,H,Y,W

€ A&Z

15,9

16,9

 15,5

14,9

16,9

20,9

15,9

15,9

17,5

17,5

 18,5

19,5

19,5

18,9

"We kindly ask for your understanding that we charge €0.50 for packaging materials, 
€0.25 each for ketchup or mayonnaise, and €1.50 per portion of bread."



(Fagita Fournou) 

Gerichte aus dem Backofen

GYROS MIT METAXASAUCE
Überbacken mit Käse,
serviert mit Pommes frites & Salat

STEAK MIT METAXASAUCE
Überbacken mit Käse,
serviert mit Pommes frites & Salat

SOUVLAKI MIT METAXASAUCE
Überbacken mit Käse,
serviert mit Pommes frites & Salat

HÄHNCHEN MIT METAXASAUCE
Überbacken mit Käse,
serviert mit Pommes frites & Salat

LAMMHAXE MIT GRÜNEN BOHNEN
Serviert mit Feta-Käse, Brot & Salat

LAMMHAXE MIT DICKEN BOHNEN
Serviert mit Feta-Käse, Brot & Salat

LAMMHAXE MIT BAMIES
(Okraschoten)  mit Brot & Salat

LAMMHAXE STIFADO 
(Kleine Schalottenzwiebeln) 
Serviert mit Brot & Salat

LAMMHAXE MIT AUBERGINEN
Mit Brot & Salat

€

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

H,Y,P

H,Y,P

H,Y,P

H,Y,P

H,Y,P

H,Y,P

P

P

P

A&Z

17,9

17,9

 17,9

17,9

20,5

20,5

20,5

20,5

20,5

„Wir bitten um Verständnis, dass wir für
Verpackungsmaterial 0,50 €, 

für Ketchup oder Mayonnaise je 0,25 € sowie für Brot pro
Portion 1,50 € berechnen.“



Pfannengerichte

GYROS - PFANNE
In feiner Metaxasauce, serviert mit Pommes frites & Salat

SOUVLAKI - PFANNE
In feiner Metaxasauce, serviert mit Pommes frites & Salat

SOUTZOUKI - PFANNE
In feiner Metaxasauce, serviert mit Pommes frites & Salat

€

Schnitzelgerichte

HÄHNCHENSCHNITZEL
Serviert mit Pommes frites & Salat

SCHNITZEL “WIENER ART”
Serviert mit Pommes frites & Salat

SCHNITZEL MIT METAXA
Serviert mit Pommes frites & Salat

SCHNITZEL MIT METAXA ÜBERBACKEN
Serviert mit Pommes frites & Salat

€

Lass uns den Tisch voll machen !

JIANIS - PLATTE
Gyros, Souvlaki, Soutzouki, Lammkoteletts & Schweinesteak 
mit Pommes frites, Zaziki & Salat

AKROPOLIS - PLATTE
Gyros, Souvlaki, Soutzouki, Lammkoteletts, Kalamari & Scampi 
mit Pommes frites, Zaziki & Salat

€

KALTE VORSPEISENVARIATION

WARME VORPSEISENVARIATION

12,0

14,0

Eine kalte Vorspeisenvarition 

Eine warme Vorspeisenvarition 

105.

106.

107.

110.

111.

112.

113.

11.

26.

120.

121.

H,Y,P

H,Y,P

H,Y,P

A&Z

A,E,H,Y

A,E,H,Y

A,E,H,Y

A,E,H,Y,P

A&Z

€

6,H,Y,T,Z

A,H,Y,Z

A&Z

A,EH,Y

A,E,H,Y,W,S

16,9

16,9

16,9

17,5

17,5

17,9

18,9

53,9

57,9



(Epidorpia) Nachspeisen
€

GRIECHISCHER JOGHURT
Mit Honig & Walnüssen

GEMISCHTES EIS MIT SAHNE

EIS MIT HEISSER SCHOKOLADENSAUCE

EIS MIT HIMBEERSAUCE

GALAKTOBUREKO
Blätterteig mit Grießpudding gefüllt serviert mit Vanilleeis

SOUFFLÉ AU CHOCOLAT
Schokoladensoufflé serviert mit Vanilleeis

DESSERT VARIATION
Für Dessertliebhaber!
Galaktobureko & Soufflé au Chocolat mit Vanileeis

Warme Getränke

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO

GRIECHISCHER MOCCA

TASSE KAFFEE

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

TEE  VERSCHIEDENE SORTEN

2,8

3,8

3,0

3,8

3,5

4,2

3,0

€

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

IOANNIS-YANNIS-GIANNIS-YIANNIS-JUAN-GIOVANNI-JEAN-JOHANN-JOHANNES

JOHN-IVAN-JOÃO-JAN-JANUSZ-JÁNOS-ION-IOAN-HOVHANNES-JUHANI-JUHA

HANS-JOHAN-SEÁN-IOAN-IFAN-IAIN-YOHANNA-YOHANAN-IVANE-İOANNIS-

YANI-IOANNES-JONAS-JAAN-GJON-IOANNIS-YANNIS-GIANNIS-YIANNIS-JUAN

H,Y,K

H,Y

H,Y

H,Y

A,E,HY

H,Y

A,E,H,Y

A&Z

9

9

9

9

9,H,Y

9,H,Y

9

A&Z

6,5

6,2

6,2

6,5

7,2

7,2

12,9



TAFELWASSER 
STILLES WASSER 

COCA-COLA / COCA-COLA-LIGHT  / COCA-COLA ZERO
 
MEZZO MIX  / SPRITE  / FANTA  
BITTER LEMON

Alkoholfreie Getränke

3,5

3,5

3,9

3,9

4,0

LEIKEIM PILS 

HELLES BIER  LEIKEIM

ALKOHOLFREIES BIER LEIKEIM

DUNKLES BIER LEIKEIM

Leikeim Biere

4,0

4,0

3,9

4,0

ALLE BIERE ENTHALTEN GLUTEN (A)

€

€

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

2,5

2,5

2,8

2,8

3,0

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

APFEL / ORANGE / MARACUJA

ROTE TRAUBE / JOHANNISBEER

SCHORLE IHRER WAHL

Nektar & Schorlen

4,2

4,2

4,2

€

0,4l

0,4l

0,4l

3,0

3,0

3,0

0,2l

0,2l

0,2l

COLA-WEIZEN/RUSS 

RADLER 

0,4l

0,5l

0,5l

0,5l

Misch masch

4,2

4,0

€

0,5l

0,5l

Gutes Hefeweizen

GUTMANN HEFEWEIZEN  

GUTMANN LEICHTES WEIZEN
GUTMANN HEFEWEIZEN DUNKEL 

GUTMANN HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI 

4,2

4,2

4,2

4,2

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

1,3,9 1,3,9,10 1,3,9,10

1,3,9 3 1,3

1,3

A,1,3,9

A,3



HAUSWEIN

IMIGLYKOS

MAKEDONIKOS

MAVRODAPHNE

 Offene Rotweine

0,2l

0,2l

0,2l

0,1l

HAUSWEIN

IMIGLYKOS

Offene Roseweine

0,2l

0,2l

Trocken

Lieblich

Halbtrocken

Likörwein

Trocken

Lieblich

ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE 

HAUSWEIN 

IMIGLYKOS

MAKEDONIKOS

RETSINA 

SAMOS

WEINSCHORLE

Offene Weissweine

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,1l

0,5l

Trocken

Lieblich

Halbtrocken

Harzig

Dessertwein

Sauer / Süss

€

€

€

A WEIZEN / GLUTEN
B ROGGEN
C GERSTE
D DINKEL

E EIER UND EIERERZEUGNISSE
G SOJA UND SOJAERZEUGNISSE
H MILCH UND MILCHERZEUGNISSE

F ERDNÜSSE UND ERDNUSSERZEUGNISSE
I MANDELN
J HASELNUSS
K WALNUSS
L CASHEWNUSS
M PECANNUSS
N PARANUSS
O PISTAZIE

P SELLERIE UND SELLERIEERZEUGNISSE
Q SENF UND SENFERZEUGNISSE
R SESAM UND SESAMERZEUGNISSE
S KREBSTIERE UND KREBSTIERERZEUGNISSE
T FISCH
U SCHWEFELDIOXID
V LUPINE
W WEICHTIERE
Y LAKTOSE
Z SULFITE

Deklarationspflichtige Zusatztoffe und Allergene

GLUTEN

NÜSSE
UND
SCHALEN-
FRÜCHTE

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

MIT FARBSTOFF
MIT KONSERVIERUNGSSTOFFEN 
MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL
MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER
GESCHWEFELT
GESCHWÄRZT
MIT PHOSPHAT
MILCHEIWEISS
KOFFEINHALTIG
CHININHALTIG

ALLERGENE ZUSATZSTOFFE

5,8

5,8

5,8

5,8

3,9

6,3

5,8

5,8

5,8

3,9

5,8

5,8



OUZO

OUZO PLOMARI 

TSIPOURO TIRNAVOU 

RAMAZZOTTI

BAILEYS

BACARDI COLA

Spirituosen

3,5

14,0

15,0

6,5

4,5

6,9

2cl

200ml Fl.

200ml Fl.

4cl

4cl

4cl

€

2cl
5,5 €

2cl
6,5 €
40%

2cl
7,50€
40%

2cl
10,00€
40%38%

DIE
METAXA
COLLECTION

in Nürnberg

ΑΝ ΘΕΣ ΝΑ ΔΕΙΣ 
ΤΟΝ ΚΑΛΟ
ΑΝΘΡΩΠΟ, ΔΕΣ’ ΤΟΝ
ΜΕΘΥΣΜΕΝΟ.

„Wenn du das Gute im Menschen

sehen möchtest, dann solltest du

Ihn betrunken sehen“.



LACHANIKA (ΛΑΧΑΝΙΚΆ) – GEMÜSE  
    _Frisches und buntes Gemüse gehört in jede griechische
Küche._

EKPLIKTIKO (ΕΚΠΛΗΚΤΙΚΌ) – SENSATIONELL  
    _Ein Wort, dass für außergewöhnlich gutes Essen steht._

GLIKA (ΓΛΥΚΆ) – SÜSSSPEISEN  
    _Für alle, die es gerne süß haben._

NOSTIMO (ΝΌΣΤΙΜΟ) – LECKER  
    _Das perfekte Wort für alles, was gut schmeckt._

PAGOTO (ΠΑΓΩΤΌ) – EISCREME  
    _Das perfekte Dessert für heiße Sommertage._

PSARI (ΨAΡΙ) – FISCH  
    _Für die Liebhaber von frischen Meeresfrüchten._

KOUTALI (ΚΟΥΤΆΛΙ) – LÖFFEL  
    _Vielleicht braucht man den Löffel, um Baklava richtig zu
genießen._

ELLADA (ΕΛΛΆΔΑ) – GRIECHENLAND  
    _Das Land, aus dem all diese Köstlichkeiten stammen._

PANTA (ΠΆΝΤΑ) – IMMER  
    _Für die Momente, die Sie immer im Gedächtnis
behalten._

EFCHARISTÓ (ΕΥΧΑΡΙΣΤΏ) – DANKE  
    _Ein Wort, dass man oft hören und sagen sollte!_

LERNE
GRIECHISCH

KALIMERA (ΚΑΛΗΜΈΡΑ) – GUTEN MORGEN  
   _Eine freundliche Begrüßung am Morgen!_

KALISPERA (ΚΑΛΗΣΠΈΡΑ) – GUTEN ABEND  
   _Perfekt für einen entspannten Abend im
Restaurant._

YAMAS (ΓΕΙΆ ΜΑΣ) – PROST!  
   _Ein Muss für alle, die anstoßen möchten!_

METHISMENOS (ΜΕΘΥΣΜΈΝΟΣ) –
ANGETRUNKEN  
   _Für den, der vielleicht einen Ouzo zu viel
hatte!_

PARAKALO (ΠΑΡΑΚΑΛΏ)– BITTE  
   _Ein höfliches Wort, dass man oft hört und sagt._

SERVITOROS (ΣΕΡΒΙΤΌΡΟΣ) – KELLNER  
   _Unser freundlicher Kellner ist immer für Sie da._

KOUZINA (ΚΟΥΖΊΝΑ) – KÜCHE  
   _Der Ort, an dem all die Köstlichkeiten
entstehen._

FRESKO (ΦΡΈΣΚΟ) – FRISCH  
   _Bei uns wird auf Frische großen Wert gelegt!_

PSOMI (ΨΩΜΊ) – BROT  
   _Brot ist in Griechenland heilig – und immer
frisch!_

KRASI (ΚΡΑΣΊ) – WEIN  
    _Ein guter Wein macht jede Mahlzeit noch
besser – Yamas!_

KALIMERA! BEGINNEN SIE IHREN TAG IN UNSERER KOUZINA, WO UNSER SERVITOROS IHNEN DIE

FRISCHESTEN LACHANIKA UND DAS KNUSPRIGE PSOMI SERVIERT. GENIESSEN SIE EIN GLAS KRASI
UND STOSSEN SIE MIT UNS AUF DAS LEBEN AN – YAMAS! UNSER GRIECHISCHER XORIATIKI SALAT

IST IMMER FRESKO UND NOSTIMO. 

WIR GARANTIEREN, DASS ALLES BEI UNS PANTA EKPLIKTIKO SCHMECKT. ZUM ABSCHLUSS SAGEN

WIR NUR: EFCHARISTÓ UND KOMMEN SIE GERNE WIEDER!



Vielen Dank für Ihren Besuch

Euxaristoume Poli!

POLITIS MEDIADESIGN & PRINT


